
UITTRËKSËL UIT DË I\OïULËN
COLLËGË \IAN *URGË14ËTSïER ËN SCI-.IËPENËN
PROVI NC IË \ILAI\Í!1S-BRABANT -ARRON N I SS EfuI ËNï LEUVEN
GEIVTEËNTT BIIRB-ËK
\/ergade:'ir"rg vin* 12 l -it 2*22

6ttttart

AANWEZIG :

burgemeester
schepenen :

wnd algemeen directeur
VERONTSCHULDIGD :

schepen :

algemeen directeur:

Bierbeek

Johan Vanhulst
Cil Cuypers, Jan Van der Velpen, Frederik De Buck, Stefaan Van
Haegenborgh
Sarah Graus

Lisa Hermans
Peter Verlinden

9. Politie - Politieverordening van het college van burgemeester en schepenen n.a.v. de
opening van de nieuwe sociale woningen in de Bruulverkaveling op woensdag24
augustus 2022

Beslissinq
MOTIVERING
Juridische gronden
Gelet op art. 130 bis van de Nieuwe Gemeentewet, waarin gesteld wordt dat het college van
burgemeester en schepenen bevoegd is voor tijdelijke politieverordeningen op het wegverkeer;

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur;

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen;

Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 20í B;

Feiten en context
Gelet op het verzoek voor het, samen met Dijledal, organiseren van een openingsfeest voor de
nieuwe sociale woningen in de Bruulverkaveling, op woensdag 24 augustus 2022;

Argumentatie
Overwegende dat, met het oog op het weren van gevaar en derhalve voor de veiligheid van de
weggebruikers, veiligheidsmaatregelen dienen getroffen te worden ter gelegenheid van het innemen
van het openbare domein bij de organisatie van een openingsfeest voor de nieuwe sociale woningen,
op woensdag 24 augustus 2022;

Overwegende dat de infrastructuur momenteel nog steeds eigendom is van lnterleuven en zij hiervoor
hun uitdrukkelijke toestemming dienen te geven;

Na beraadslaging

BESLUIT

Artikel 1:
Naar aanleiding van de organisatie van een openingsfeest voor de nieuwe sociale woningen in de
Bruulverkaveling op woensdag 24 augustus 2022,wordt de Dalkruidlaan van de Heermoesstraat tot
huisnummer 22 afgesloten:

Artikel2:
De nodige signalisatie zal conform de wetgeving en met voldoende aandacht voor de veiligheid van
de zwakke weggebruikers worden aangebracht.

Artikel 3:
De hulpdiensten moeten ten allen tijde doorgang hebben

Artikel4

112



UITTREKSEL UIï DË NOTULEN VAN HET COLLEGE VAN SURGEfuIEËSTER EN SCHEPËNEN
Vet"qatiering van 12 it:li 2022
9. Politie ' Politieverordening van het college van burgemeester en schepenen n.a.v. de
opening van de nieuwe sociale woningen in de Bruulverkaveling op woensdag 24 augustus
2022

De buurtbewoners worden door de aanvrager in kennis gesteld van de activiteiten en de
verkeersmaatregelen

Artikel 5:
Deze politieverordening zalovereenkomstig de Nieuwe Gemeentewet afgekondigd en
bekendgemaakt worden. Zij treedt in werking de dag zelf dat ze wordt bekendgemaakt.

Artikel 6:
Overtreders zullen vervolgd en met politiestraffen gestraft worden.

ArtikelT:
Met het oog op hun uitvoering zullen afschriften van deze verordening aan de griffie van de rechtbank
van eerste aanleg en van de politierechtbank gestuurd worden.

NAMENS HET COLLEGE
wnd algemeen directeur
Sarah Graus

burgemeester
Johan Vanhulst

VOOR EENSLUID END UITTREKSEL : Afgeleverd te Bierbeek op 19 juti 2022

waarnemend algemeen
directeur

Sarah Graus

burgemeester

Johan Vanhulst

212


